
令和 8 年１月吉日 

施設長 様  

一般社団法人福島県臨床検査技師会 

 県北支部 支部長  藤野 博子 

（公印省略）  

 

令和 7 年度 福島県臨床検査技師会県北支部 

一般検査研修会のご案内 

 

謹啓 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より当会活動にご理解とご協

力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、令和 7 年度福島県臨床検査技師会県北支部一般検査研修会を下記の日程で開催

することとなりました。つきましては、ご多忙の折恐縮でございますが、貴施設会員の出席

についてご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白  

記  

日 時：令和 8 年 2 月 20 日（金） 18：00 ～ 19：00 

場 所：ZOOMによるオンライン研修会 

 

内 容 ：「一般検査における糞便検査の現状と将来」 

講 師 ：栄研化学株式会社  

 阿部 雅仁 先生 

 

 

日臨技生涯教育点数：専門 20 点  

 

以上  

＜お問い合わせ先＞ 

福島県立医科大学附属病院 検査部  

〒960-1295  福島市光が丘１番地 

 鈴木 律子  

Tel：024（547）1463 

 

 

 



令和 8 年１月吉日 

会員各位 

一般社団法人福島県臨床検査技師会 

県北支部 支部長  藤野 博子 

（公印省略）  

  

令和 7 年度 福島県臨床検査技師会県北支部 

一般検査研修会のご案内 

 

謹啓 

時下、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃

より当会活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、令和 7 年度福島県臨床検査技師会県北支部一般検査研修会を下記の日程で開催

することとなりました。つきましては、ご多忙の折恐縮でございますが、多数ご参加頂けま

すよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白  

記  

日 時：令和 8 年 2 月 20 日（金） 18：00 ～ 19：00 

場 所：ZOOMによるオンライン研修会 

 

内 容 ：「一般検査における糞便検査の現状と将来」 

講 師 ：栄研化学株式会社  

 阿部 雅仁 先生 

日臨技生涯教育点数：専門 20 点  

 

※参加は会員に限ります（県北支部会員に限らず、県内他支部の会員の皆様もぜひご参加

ください）。 

※オンライン研修会のため、参加ご希望の方は事前に下記メールアドレスにお申し込みく

ださい。会員番号・氏名・施設名もご記入ください。 

            rituko@fmu.ac.jp 

※後日、メールアドレス宛に研修会の参加用 URL をお送りしますので、必ず受信可能な

メールアドレスの記載をお願いいたします。 

※当日は、会員番号・氏名での入室およびアンケート提出をもって参加とみなします。 

※申し込み締め切り：令和 8年 2月 11日（水） 

＜問い合わせ先＞：福島県立医科大学附属病院 検査部  鈴木律子 

  Tel;024（547）1111  内線 3542 


